
ZEMĚDĚLSTVÍ - krmiva 15

Výzva k podávání projektů na činnost Demonstračních farem

MZe v souladu se Strategií rezortu Ministerstva zemědělství České republiky s výhledem do roku 2030 připravilo
dotační program na pomoc zemědělským subjektům formou názorných praktických ukázek ucelených postupů udr-
žitelných způsobů hospodaření. V roce 2017 bude program zaměřen na oblast péče o půdu, kdy bude podporo-
vána prezentace postupů a technologií snižujících vodní a větrnou erozi, nadměrné utužování půdy, postupů při-
spívajících k zadržování vody v krajině nebo prezentujících mitigační a adaptační opatření ve vztahu ke změně kli-
matu.

Snaha MZe o trvalou podporu udržitelného využívání přírodních zdrojů je investicí, která může nabídnout středně-
dobé i dlouhodobé ekonomické výhody v podobě diverzifikované inovativnější produkce a dalších poskytovaných
služeb s pozitivním environmentálním dopadem spolu s vytvořením dalších pracovních příležitostí a růstem celkové
kvality života na venkově.

1. Cíl a zaměření činnosti Demonstračních farem

Cílem podpory činností Demonstračních farem je posílení systému předávání znalostí v zemědělství zaměřené na
praktické ukázky a prezentaci udržitelných systémů hospodaření a ochrany půdy v praxi.

Podporovány budou subjekty, které jsou ve svém oboru nositeli nových poznatků, inovací, mají inovativní a účinná
řešení v definované oblasti, jejichž osevní postupy i technologie odpovídají standardům dobrého zemědělského a
environmentálního stavu (DZES) a jsou v souladu s národní legislativou. Podporované subjekty budou vybrány vý-
běrovou Komisí pro výběr Demonstračních farem.

Dotace bude poskytována k výsledku hospodaření do výše 1mil. Kč na žadatele (tj. Demonstrační farmu). Přesné
podmínky budou stanoveny v připravovaných Zásadách, kterými se stanovují podmínky pro poskytování dotací pro
rok 2017 na základě § 1, § 2, § 2d zákona č. 252/1997 Sb., o zemědělství ve znění pozdějších předpisů. 

pokračování na str. 18

Zemedelec 1-17  9.2.2017 10:14  Stránka 15


